
ВОЛГОГРАДСКАЯ    ОБЛАСТЬ СРЕДНЕАХТУБИНСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН СЕЛЬСКАЯ ДУМА КРАСНОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  Р Е Ш Е Н И Е  от 06 июня 2022 г.                     № 94/178   «Об утверждении отчета об исполнении бюджета Красного сельского поселения за 3 месяца 2022 года»             Заслушав и обсудив информацию   ведущего специалиста – главного бухгалтера Крайцер Е.И., которая представила данные об исполнении бюджета по доходам и расходам Красного сельского поселения за 3 месяца 2022 года, Сельская Дума Красного сельского поселения решила:  1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Красного сельского поселения за 3 месяца 2022 года по доходам в сумме 3266,62 тыс. рублей и расходам в сумме 2773,31 тыс. рублей с превышением доходов над расходами (профицит бюджета) 493,31 тыс. рублей. 1.1.Доходы бюджета Красного сельского поселения по кодам классификации доходов бюджетов за 3 месяца 2022 года согласно приложению 1 к настоящему решению. 1.3.Расходы бюджета Красного сельского поселения по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов за 3 месяца 2022 года согласно приложению 2 к настоящему решению. 1.4. Расходы бюджета Красного сельского поселения по ведомственной структуре расходов бюджетов по разделам и подразделам, целевым статьям и видам расходов ведомственной классификации за 3 месяца 2022 года, согласно приложению 3 к настоящему решению. 1.5. Источники финансирования дефицита бюджета Красного сельского поселения по кодам классификации источников финансирования дефицитов бюджетов за 3 месяца 2022 года согласно приложению 4 к настоящему решению. 1.6. Реализация муниципальных программ Красного сельского поселения за 3 месяца 2022 года согласно приложению 5 к настоящему решению. 2. Настоящее решение вступает в силу со дня его  подписания.   Глава Красного сельского поселения                                                                                             А.В.Кравцов 



Приложение № 1 к решению сельской Думы Красного сельского поселения № 94/178 от  06.06.2022  г.   Доходы бюджета Красного сельского поселения по кодам классификации  Российской Федерации 3 месяца 2022 года тыс. руб. КБК Доходы Первоначальные назначения Утвержденные  назначения Исполнено через финансовые органы Процент исполнения, % 000 1 03 02200 01 0000 110 Акцизы 1293,40 1293,40 333,58 25,79 100 1 03 02231 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты 584,80 584,80 160,20 27,39 100 1 03 02241 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты 3,20 3,20 1,03 32,08 100 1 03 02251 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты 778,70 778,70 193,84 24,89 100 1 03 02261 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты -73,30 -73,30 -21,49 29,32 000 1 01 00000 00 0000 000 Налоги на прибыль, доходы 4999,00 4999,00 1501,62 30,04 



000 1 01 02010 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляется в соответствии со статьями 227, 2271 и 228 Налогового кодекса РФ 4478,50 4478,50 1229,85 27,46 000 1 01 02020 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления деятельности физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и других лиц, занимающихся частной практикой в соответствии со статьей 227 Налогового кодекса Российской Федерации 0,50 0,50 0,00 0,00 000 1 01 02030 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового Кодекса Российской Федерации 20,00 20,00 0,76 100,00 000 1 01 02040 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц в виде фиксированных авансовых платежей с доходов, полученных физическими лицами, являющимися иностранными гражданами, осуществляющими трудовую деятельность по найму у физических лиц на основании патента в соответствии со статьей 2271 Налогового Кодекса Российской Федерации 500,00 500,00 264,39 100,00 000 01 02080 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц в части суммы налога, превышающей 650 000 рублей, относящейся к части налоговой базы, превышающей 5 000 000 рублей (за исключением налога на доходы физических лиц с сумм прибыли контролируемой иностранной компании, в том числе фиксированной прибыли контролируемой иностранной компании) (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному) 0,00 0,00 6,62 - 000 1 05 00000 00 0000 000 Налог на совокупный доход 500,00 500,00 3,22 0,64 000 1 05 03010 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 500,00 500,00 3,22 0,64 000 1 06 00000 00 0000 000 Налог на имущество 100,00 100,00 5,99 5,99 000 1 06 01030 10 0000 110 Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений 100,00 100,00 5,99 5,99 



000 1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 2000,00 2000,00 361,33 18,07 000 1 06 06033 10 0000 110 Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений 700,00 700,00 217,31 31,04 000 1 06 06043 10 000 110 Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений  1300,00 1300,00 144,02 11,08   Налоговые доходы 8892,40 8892,40 2205,74 24,80 000 1 16 00000 00 0000 000 Штрафы, санкции, возмещение ущерба 0,00 0,00 0,02 - 947 1 16 10123 01 0101 140 Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет погашения задолженности, образовавшейся до 1 января 2020 года, подлежащие зачислению в бюджет муниципального образования по нормативам, действовавшим в 2019 году 0,00 0,00 0,02 - 000 1 17 00000 00 0000 000 Прочие неналоговые доходы 0,00 0,00 27,00 - 000 1 17 01050 10 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты сельских поселений 0,00 0,00 27,00 -   Неналоговые доходы 0,00 0,00 27,02 -   Всего собственных доходов 8892,40 8892,40 2232,76 25,11 000 2 00 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления 3330,10 3682,14 1033,85 28,08 000 2 02 15001 10 0000 150 Дотация на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности поселений 3033,00 3033,00 758,25 25,00 000 2 02 30024 10 0000 150 Субвенция на организацию деятельности административных комиссий 4,30 4,30 1,08 25,00 000 2 02 35118 10 0000 150 Субвенция на осуществление полномочий по первичному воинскому учету 292,80 292,80 72,49 24,76 000 2 02 40014 10 0000 150 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенным соглашениям 0,00 150,00 0,00 0,00 000 2 02 45519 10 0000 150 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений на поддержку отрасли культуры 0,00 102,04 102,04 100,00 000 2 02 49999 10 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений 0,00 100,00 100,00 100,00   Итого доходов  12222,50 12574,54 3266,62 25,98   Глава Красного сельского поселения                                                                      А.В. Кравцов  



Приложение №2 к решению сельской Думы        Красного сельского поселения № 94/178 от  06.06.2022  г.   Расходы бюджета Красного сельского поселения по разделам и подразделам  функциональной классификации за 3 месяца 2022 года                                                            тыс. руб.   Наименование  Первоначальные назначения Плановые назначения Исполнение Процент исполнения 0100 Общегосударственные вопросы 3044,45 3455,45 533,67 15,44 0102 Функционирование высшего должностного лица органа местного самоуправления 693,89 797,95 117,33 14,70 0104 Функционирование местных органов власти местных администраций 2286,56 2589,00 375,44 14,50 0106 Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового надзора 36,40 40,90 40,90 100,00 0111 Резервные фонды 10,00 10,00 0,00 0,00 0113 Другие общегосударственные вопросы 17,60 17,60 0,00 0,00 0200 Национальная оборона 292,80 292,80 72,49 24,76 0203 Мобилизационная и вневойсковая подготовка 292,80 292,80 72,49 24,76 0300 Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 80,00 80,00 0,00 0,00 0309 Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона 50,00 50,00 0,00 0,00 0310 Обеспечение пожарной безопасности 30,00 30,00 0,00 0,00 0400 Национальная экономика 2243,40 3394,30 94,50 2,78 0409 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 2143,40 3144,30 49,50 1,57 0412 Другие вопросы в области национальной экономики 100,00 250,00 45,00 18,00 0500 Жилищно-коммунальное хозяйство 2521,59 3040,46 1013,01 33,32 0501 Жилищное хозяйство 2,60 3,36 0,94 27,90 0502 Коммунальное хозяйство 30,00 30,00 7,04 23,47 0503 Благоустройство 2488,99 3007,10 1005,04 33,42 0700 Образование 2,00 2,00 0,00 0,00 0707 Молодежная политика и оздоровление детей 2,00 2,00 0,00 0,00 0800 Культура, кинематография 3717,96 3869,22 1017,99 26,31 0801 Культура 3717,96 3869,22 1017,99 26,31 1000 Социальная политика 175,30 175,30 29,22 16,67 1001 Пенсионное обеспечение 175,30 175,30 29,22 16,67 1100 Физическая культура и спорт 45,00 45,00 0,00 0,00 



1101 Физическая культура 45,00 45,00 0,00 0,00 1200 Средства массовой информации 100,00 100,00 12,43 12,43 1204 Другие вопросы в области средств массовой информации 100,00 100,00 12,43 12,43   ИТОГО РАСХОДОВ 12222,50 14454,52 2773,31 19,19   Глава Красного сельского поселения                                                                      А.В. Кравцов                                            



Приложение №3 к решению сельской Думы        Красного сельского поселения № 94/178 от  06.06.2022  г.  Ведомственная структура распределения расходов Красного сельского поселения  за 3 месяца 2022 год   тыс. руб.  Наименование показателя Раздел Подраздел Целевая статья расходов Вид расходов Первоначальные назначения Плановые назначения  Исполнение 947-Администрация Красного сельского поселения ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01 00   3044,45 3455,45 533,67 Функционирование высшего должностного лица муниципального образования 01 02 00 0 000 693,89 797,95 117,33 Глава поселения 01 02 900 000 693,89 797,95 117,33 Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций муниципальными органами, казенными учреждениями 01 02 90 0  100 693,89 797,95 117,33 Функционирование местных администраций 01 04 000 000 2286,56 2589,00 375,44 Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 01 04 90 0 000 2286,56 2589,00 375,44 Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций муниципальными органами, казенными учреждениями 01 04 90 0  100  2026,28 2283,34 344,12 Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 01 04 90 0  200 237,73 282,11 25,43 Иные бюджетные ассигнования 01 04 99 0  800 22,55 23,55 5,89 Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора 01 06 000 000  36,40  40,90  40,90 Перечисления другим бюджетам бюджетной системы 01 06 90 0 000 36,40 40,90 40,90 Перечисления другим бюджетам бюджетной системы 01 06 90 0 500 36,40 40,90 40,90 Резервные фонды 01 11 00 0 000 10,00 10,00 0,00 Непрограммные мероприятии органов местного самоуправления 01 11 99 0 000 10,00 10,00 0,00 Иные бюджетные ассигнования 01  11 99 0 800 10,00 10,00 0,00 Другие общегосударственные вопросы 01 13 000 000 17,60 17,60 0,00 



Муниципальная программа «Профилактика преступлений и правонарушений на территории Красного сельского поселения на 2021-2023 годы» 01 13 26 0 000  0,50  0,50  0,00 Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 01 13 26 0  200 0,50 0,50 0,00 Непрограммные мероприятии органов местного самоуправления 01 13 99 0 000 17,10 17,10 0,00 Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 01 13 99 0  200 13,55 13,55 0,00 Иные бюджетные ассигнования 01 13 99 0  800 3,55 3,55 0,00 НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 02 03   292,80 292,80 72,49 Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 00 0 000 292,80 292,80 72,49 Субвенции на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 02 03 99 0 000 292,80 292,80 72,49 Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций муниципальными органами, казенными учреждениями 02 03 99 9 100  292,80  292,80 72,49 НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 03 00   80,00 80,00 0,00 Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона 03 09 000 000  30,00  30,00  0,00 Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 03 09 99 0 200 30,00 30,00 0,00 Обеспечение пожарной безопасности 03 10 000 000 50,00 50,00 0,00 Мероприятия по пожарной безопасности 03 10 99 0 000 50,00 50,00 0,00 Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 03 10 99 0 200 50,00 50,00 0,00 ДРУГИЕ ВОПРОСЫ В ОБЛАСТИ НАЦИОНАЛЬНОЙ ЭКОНОМИКИ 04 00   2243,40 3394,30 94,50 Дорожное хозяйство (Дорожные фонды) 04 09 00 0 000 2143,40 3144,30 49,50 Ремонт и содержание автомобильных дорог 04 09 99 0  000 2143,40 3144,30 49,50 Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 04 09 99 0 200 2143,40 3144,30 49,50 Другие вопросы в области национальной экономики 04  12 00 0 000 100,00 250,00 45,00 Мероприятия в области строительства, архитектуры и градостроительства 04 12 99 0 000 100,00 250,00 45,00 Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 04 12 99 0  200 100,00 250,00 45,00 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 05 00    2521,59 3040,46 1013,01 



Жилищное хозяйство 05 01 000 000 2,60 3,36 0,94 Содержание и ремонт муниципального жилищного фонда  05 01 99 0 000 2,60 3,36 0,94 Закупка товаров, работ, услуг для муниципальных нужд 05 01 99 0 200 2,60 3,36 0,94 Коммунальное хозяйство 05 02 000 000 30,00 30,00 7,04 
Мероприятия в области 

коммунального хозяйства  05 02 990 000 30,00 30,00 7,04 Уплата налогов и сборов 05 02 99 0  800 30,00 30,00 7,04 Благоустройство 05 03 00 0 000 2488,99 3007,10 1005,04 Благоустройство 05 03 99 0 000 2488,99 3007,10 1005,04 Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций муниципальными органами, казенными учреждениями 05 03 99 0 100  382,20 382,20 29,30 Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 05 03 99 0  200 2076,79 2025,62 399,42 Перечисления другим бюджетам бюджетной системы 05 03 99 0  500 0,00 569,09 569,09 Уплата налогов и сборов 05 03 99 0  800 30,00 30,19 30,19 ОБРАЗОВАНИЕ 07 00 00 0 000 2,00 2,00 0,00 Молодежная политика и оздоровление детей 07 07 00 0 000 2,00 2,00 0,00 Муниципальная программа «Комплексные меры противодействия злоупотреблению наркотическими средствами на территории Красного сельского поселения на 2019-2021 годы» 07 07 99 0  200  2,00 2,00 0,00 Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 07 07 99 0  200 2,00 2,00 0,00 Культура 08 01 000  000 3717,96 3869,22 1017,99 Обеспечение деятельности подведомственных учреждений городских и сельских поселений 08 01 99 0 000 3717,96 3869,22 1017,99 Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций муниципальными органами, казенными учреждениями 08 01 99 0  100  2606,96 2771,67 489,15 Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 08 01 99 0  200 1099,00 952,05 424,58 Иные бюджетные ассигнования 08 01 99 0  800 12,00 10,50 2,22 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10 00   175,30 175,30 29,22 Пенсионное обеспечение 10 01 00 0 000 175,30 175,30 29,22 Доплаты к пенсиям муниципальных служащих 10 01 99 0  000 175,30 175,30 29,22 



Иные пенсии, социальные доплаты к пенсиям 10 01 99 0 300 175,30 175,30 29,22 ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 11 000   45,00 45,00 0,00 Физическая культура 11 01 00 0 000 45,00 45,00 0,00 Мероприятия по физической культуре 11 01 99 0 000 45,00 45,00 0,00 Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций муниципальными органами 11 01 99 0 000 10,00 10,00 0,00 Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 11 01 99 0 200 30,00 35,00 0,00 СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 12 04   100,00 100,00 12,43 Другие вопросы в области средств массовой информации 12 04 000 000 100,00 100,00 12,43 Расходы на средства массовой информации 12 04 99 0 000 100,00 100,00 12,43 Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 12 04 99 0  200 100,00 100,00 12,43 ИТОГО     12 222,50 14454,52 2773,31   Глава Красного сельского поселения                                                                      А.В. Кравцов                              



Приложение №4 к решению сельской Думы        Красного сельского поселения     № 94/178 от  06.06.2022  г.   Источники финансирования дефицита бюджета Красного сельского поселения по кодам классификации источников финансирования дефицитов бюджетов за 3 месяца 2022 год  (тыс.руб.)   Код бюджетной классификации Наименование кодов источников внутреннего финансирования дефицита бюджета Сумма Источники финансирования дефицита бюджета х - 493,31 Изменение остатков средств по расчетам х - 493,31 000 01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений  - 3266,62 000 01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений 2773,31  Глава Красного сельского поселения                                                                      А.В. Кравцов       



Приложение №5 к решению сельской Думы        Красного сельского поселения     № 94/178 от  06.06.2022  г.    Реализация муниципальных программ Красного сельского поселения за 3 месяца 2022 года  (тыс. руб.) № п/п Наименование программы Постановления администрации Красного сельского поселения КБК Утверждено Исполнено % исполнения 1 Муниципальная программа «Профилактика преступлений и правонарушений на территории Красного сельского поселения на 2021-2023 годы»   Постановление от 01.12.2020 №6  0113 2600090020     0,5     0     0,0 2 Муниципальная программа «Комплексные меры противодействия злоупотреблению наркотическими средствами на территории Красного сельского поселения на 2022–2024 годы»  Пост. от 03.12.2021 №104     0707 1400020280    10,0    0,0    0,0  Итого   10,5 0,0 0,0    Глава Красного сельского поселения                                                                      А.В. Кравцов      


		2022-07-01T12:04:23+0300
	АДМИНИСТРАЦИЯ КРАСНОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
	Я - автор документа




